[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: VOTOS DE CONGRATULAÇÔES E APLAUSOS COMO JOVEM LUIS GUSTAVO CAVALCANTE, VENCEDOR DO CARTAZ DA CAMPANHA DA FRATERNIDADE 2009.
DESPACHO:

SALA DAS SESSÕES ______/_________/__________

PRESIDENTE DA MESA
REQUERIMENTO N°           , DE 2008.

SENHOR PRESIDENTE,

        SENHORES VEREADORES,

O dinâmico mogimiriano e estudante do curso de Publicidade e Propaganda da Universidade Católica de Campinas, LUIS GUSTAVO CAVALCANTE, mas conhecido como “Gustavão”, foi o autor do cartaz vencedor da Campanha da Fraternidade de 2009.

A  aprovação  do trabalho foi promovida pelo próprio Conselho Episcopal  Pastoral ( Consep)  da conferência Nacional dos Bispos do Brasil (CNBB), ocorrido no último dia 10 de junho.

 Este Jovem e  mais quatro amigos da nossa região, desenvolveram o tema para a campanha da fraternidade de 2009, usando como fundo o Horto Florestal e com o tema “Fraternidade e Segurança Publica” e lema “A Paz é fruto da Justiça”.

Para esta iniciativa, que é verdadeiro exemplo para todos os jovens que na próxima campanha poderão  ter seu nome escolhido e visto por todos os católicos.

Diante do exposto, Requeiro à Mesa, na forma regimental de estilo, após ouvido o Douto Plenário, sejam consignados em Ata de nossos Trabalhos VOTOS DE CONGRATULAÇOES E APLAUSOS com o Jovem LUIS GUSTAVO CAVALCANTE, por ter sido  escolhido  com o Cartaz da Campanha da Fraternidade de 2009.

Esta Centenária Casa de Leis não poderia deixar de prestar esta homenagem pela iniciativa  brilhante deste jovem.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli” aos 02 de Julho de 2008.
VEREADOR LUÍS ROBERTO TAVARES
 ROBERTINHO DO PSDB
Continuação do Requerimento nº.          de 2008.

VEREADOR JONAS ALVES ARAUJO FILHO

VEREADOR JOSÉ JORGE MODENA

VEREADOR JOSÉ DOS SANTOS MORENO

VEREADOR JOÂO LUIS ANDRADE TEIXEIRA

VEREADOR LUIZ CARLOS FERANDES CORTEZ

VEREADORA MÁRCIA ROTTOLI DE OLIVERA MASOTTI

VEREADORA MARILENE MARIOTTONI

VEREADOR ROGÉRIO ANTONIO ESPERANÇA

VEREADOR RENATO LAUDELINO VENÂNCIO
RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE: (019) 38141200- FAX: (019) 38141224 - MOGI-MIRIM - SP

[image: image1.png]